
 

 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 

Direzione Generale per l’edilizia statale, le politiche abitative, la riqualificazione urbana e gli interventi speciali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA, MARCHE, UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                         Classifica FI.2710  

    

IL PROVVEDITORE 
 
VISTA la L. 20/03/1865 n° 2248 - allegato F; 

VISTA la L. 23/12/1972 n° 920; 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n° 207 nelle parti ancora in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50; 

 

CONSIDERATO che, a seguito dell’ultimazione dei lavori previsti nella perizia n° 13729 di realizzazione 

del nuovo impianto di illuminazione delle facciate e del sagrato della Chiesa della Badia Fiesolana con 

un sistema di accensione-spegnimento e di regolazione autonomo, l’Istituto Universitario Europeo di 

Firenze, con nota del 18/012021, ha chiesto, al fine di ottimizzare la gestione delle infrastrutture dell’Istituto 

stesso, di uniformare e centralizzare i sistemi di controllo dell’impianto a quello già in uso con l’istallazione 

di un sistema di telegestione SAUTER;  

VISTA la determina 16/02/2021 n° 3206 con cui il R.U.P. è stato autorizzato all’affidamento diretto dei 

“Lavori di realizzazione del sistema di telegestione impianto del sagrato della Chiesa della Badia Fiesolana, 

sede dell’Istituto Universitario Europeo in Firenze”;  

VISTO il D.D. 29/03/2021 n° 6131 con cui è stata approvata la lettera di affidamento firmata digitalmente in 

data 05/03/2021, Rep. n° 34-20201 CIG Z1830AF317, con cui è stato formalizzato l’affidamento dei lavori 

sopra descritti all’impresa “SAUTER Italia” S.p.A., con sede in Cinisello Balsamo (MI), C.F. e P. IVA 

09452950158, per l’importo di €. 2.816,19 assumendo, contestualmente, il pari impegno di spesa sui fondi di 

provenienza 2019 a carico del Cap. 7340/01 del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili; 

VISTA la nota 02/07/2021 n° 12635 con cui il R.U.P. ha liquidato l’importo di €. 2.816,19 autorizzando 

l’impresa all’emissione di fattura; 

VISTA la fattura 30/07/2021 n° FVPA202100132, emessa dalla “SAUTER Italia” S.p.A., per l’importo di €. 

2.816,19; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti;  

AI SENSI della legge e del regolamento per la contabilità generale dello Stato;  

  
DECRETA 

 

ART. UNICO – Si dispone il pagamento dell’importo di €.  2.816,19 (€uro duemilaottocentosedici/19) a 

favore della “SAUTER Italia” S.p.A., con sede in Cinisello Balsamo (MI), C.F. e P. IVA 09452950158, giusta 

nota 02/07/2021 n° 12635 di liquidazione del R.U.P. e fattura 30/07/2021 n° FVPA202100132, sull’impegno di 

spesa assunto con il D.D. 29/03/2021 n° 6131 per i “Lavori di realizzazione del sistema 

di telegestione impianto del sagrato della Chiesa della Badia Fiesolana, sede dell’Istituto Universitario 

Europeo in Firenze”, sui fondi a carico del Capitolo 7340/01 di bilancio del Ministero delle infrastrutture e 

della mobilità sostenibili.  
 

                                                                                                             IL PROVVEDITORE 

                                                                                                (Dott. Giovanni SALVIA) 

 

 
 

          Responsabile Sezione Amministrativa   
Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 

 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it
mailto:oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it

		2021-09-20T10:03:15+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-09-20T10:25:33+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0017290.20-09-2021




